

دستگاه قضا از فعالان بخش تولید حمایت می کند



دستگاه قضایی با تمام توان به حمایت‌های حقوقی و قانونی از تولیدکنندگان،

صادرکنندگان، واردکنندگان و صنعتگران ادامه می‌دهد. به گزارش ایرنا، معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با بیان این‌ مطلب در جمع فعالان حوزه صنعت در مشهد گفت: حمایت توأم دستگاه قضایی از صنعت و مبارزه با مفاسد اقتصادی از جمله راهبردهای اصولی قوه قضائیه است.

محمدباقر الفت اظهار کرد: در حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی نیز باید توجه ویژه‌ای به اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از بروز تخلفات و جرائم احتمالی وجود داشته باشد. الفت افزود: یکی از مهم‌ترین راهبردهای قوه قضائیه با محوریت معاونت امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم، حمایت‌از تولید داخلی و فعالیت‌های سالم اقتصادی در قالب‌های مختلف است. وی با

تاکید بر لزوم توجه بیش از پیش بر افزایش و ارتقای کمی و کیفی تولیدات داخلی اظهار کرد: افزایش صادرات به عنوان

بر خورد و نظارت بر بازار تشدید می شود



نظارت و کنترل بر بازار و برخورد با متحرکان و متخلفان تشدید می‌شود. به گزارش اداره کل روابط

عمومی استانداری، مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی با بیان این‌ مطلب گفت: در نشستی با دستگاه‌های نظارتی، برنامه‌ریزی شد که با

اجرای طرح‌های جدید ورود گسترده‌ای در ۲بعد نظارت و کنترل بر بازار و نیز برخورد با

گران‌فروشی و احتکار با هماهنگی دستگاه قضایی داشته باشیم. علی رسسولیان افزود: در این راستا برای مدیریت بازار از همه ظرفیت استان اعم از اصناف، سازمان صنعت، معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی و حتی بسیج استفاده می‌کنیم.

بیابان زدایی از ۵۷۰هکتار بیابان در استان

پنجم دسامبر از سوی سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد روز جهانی خاک نام‌گذاری شده است. موضوع این روز در سال ۲۰۱۸ آگاهی مردم و دولت‌ها در مورد اثرات سوء ناشی از آلودگی این

بستر است. به این مناسبت روز گذشته همایشی با حضور جمعی از مسئولان، دانشگاهیان و دانشجویان در دانشگاه فردوسی بر گزار شد. در این همایش مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی وظیفه اصلی منابع طبیعی را حفاظت، احیا، اصلاح و مدیریت خاک دانست و گفت: بر اساس نقشه اراضی استان، بیش از ۷۳ درصد مساحت خراسان رضوی معادل ۸میلیون و ۲۰۰هزار هکتار را اراضی ملی تشکیل می‌دهد.

علیرضا صحرایی ۳اعمل آب، باد وعوامل انسانی را در فرسایش خاک مؤثر دانست و افزود: مهم‌ترین راه جلوگیری از فرسایش آبی، پوشش گیاهی است و اکنون گسترش پوشش بیولوژیک در ۶۰نقطه استان به مساحت ۷۶۰۰هکتار در حال انجام است. وی به انجام عملیات آبخیزداری در بیش از ۲میلیون هکتار از اراضی استان اشاره کرد و ادامه داد: در سال جاری اعتبار خوبی به اجرای طرح‌های آبخیزداری تخصصی یافت

نام محصول	نرخ فروش دست‌چین در بازارهای صادراتی و فروشگاه های شهرما
سیب زمینی	۳۰،۱۰
پیاز	۲،۳۷۰
خیار درختی درجه یک	۴،۲۷۰
بادمجان	۴،۸۹۰
هویج فرنگی	۳،۸۱۰
کرفس	۲،۱۰۰
شلغم رنگی	۲،۶۲۰
موز	۱۱،۸۰۰
سیب درختی دماوندی	۸،۱۸۰
انگور جوین سبزواری	۶،۷۲۰
هندوانه	۲،۲۴۰
نارنگی شمال	۵،۵۶۰
لیمو شیرین	۴،۱۰۰
تامسون شمال	۳،۳۵۰

یک قدم برای طبیعت
طرح جایگزینی کیسه‌های پارچه‌ای به‌جای کیسه‌های پلاستیکی در فروشگاه‌های شهرما

شهرک

روزنامه شهراמיד وزندگی

شنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۷ ۱۸ دی‌ماه ۱۳۹۷ شماره ۳۳۷

۰۶

↓

توسعه

سرنوشت کارت سوخت پس از خرید خودرو

ز بیبا اسماعیلی، سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: در صورتی که فردی خودرو خریده باشد، اما کارت سوخت به نام مالک قبلی است، نیازی به ثبت‌نام دوباره ندارد و همچنان می‌تواند از آن استفاده کند؛ زیرا کارت سوخت بر اساس شماره VIN (کد شناسایی ۱۷ رقمی) خودرو صادر می‌شود.

میزان مبادلات سهم در بورس خراسان مدیر بورس اوراق بهادار استان‌های خراسان رضوی و خراسان شمالی گفت: در آبان امسال ۲میلیارد و ۳۹میلیون سهم به ارزش ۷هزار و ۹۶۴میلیارد ریال در این بورس معامله شد. حسین خدادوست در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این تعداد سهام ازسوی ۳۱هزار و ۱۲۰ نفر خریداری شد که از این تعداد ۱۸۱۱ سهام‌دار جدید بودند و کد سهام‌داری دریافت کردند.

افزایش نقدی حقوق کارگران منتفی است اصغراهنی‌ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار در گفت‌وگو با اقتصادنیوز گفت:افزایش نقدی حقوق کارگران منتفی است، با این حال تلاش می‌کنیم قدرت خرید این قشر در قالب حمایت‌های غیرنقدی دولت تقویت شود. وی افزود: نماینده کارگری در شورای عالی کار بر این باور است که کارگران به حمایت نقدی و آبرومندانه بیشتری نیاز دارند.

افزایش حقوق کارمندان به گزارش ایلنا، محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به پیشنهاد دولت برای افزایش ۲۰ درصدی حقوق سال ۹۸ گفت: به احتمال زیاد میزان پیشنهادی مجلس برای افزایش حقوق نسبت به پیشنهاد دولت بیشتر است اما فعلا نمی‌توانیم عدد دقیقی را اعلام کنیم. ●



تکس، محمدشهبان، شهرک

او در توجیه قیمت گرانی گوجه فرنگی می‌گوید: بار کسم و هزینه حمل و نقل هم گران شده است. این دو با هم قیمت گوجه را افزایش داده است.

● علت غیبت گوجه‌فرنگی

در این راسته که میوه‌فروشان زیادی وجود دارند، فقط ۲ تا ۳میوه‌فروشی هست که گوجه برای فروش دارد. علت این غیبت را یک میوه‌فروش این‌طور برآینان تعریف می‌کند: چون تا جایی که ما خیر داریم گوجه گران شده است. وقتی ما هم بخواهیم به آن سود خود را اضافه کنیم دیگر مشتری رغبتی برای خرید آن نخواهد داشت، بنابراین اصلا مسئله عجیبی نیست. تعارف نداریم، مردم قدرت خرید ندارند و مجبورند از هزینه میوه خود بزنند. البته‌اواشارهای هم به در پیش بودن شب یلدا می‌کند می‌گوید، هر سال این مواقع میوه گران تر می‌شود. بخشی از گرانی روزهای اخیر هم به همین دلیل است. در حالی با چشم قیمت میوه‌ها را مرور می‌کنم، اشاره‌ای هم به قیمت گوجه می‌کنم که ۵۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده است.

● خرید دانه‌ای میوه هم باب شد

«سال گذشته ۵۰۰۰۰ تومان، نارنگی ۳۰۰۰تومان و سیب هم ۲۵۰۰ تومان بود.» این جمله‌ای است که یکی از میوه‌فروش‌ها به ما می‌گوید. او کمی مکث می‌کند و ادامه می‌دهد: این روزها خرید دانه‌ای و محدود میوه دیگر مسئله عجیبی نیست. تعارف نداریم، مردم قدرت خرید ندارند و مجبورند از هزینه میوه خود بزنند. البته‌اواشارهای هم به در پیش بودن شب یلدا می‌کند می‌گوید، هر سال این مواقع میوه گران تر می‌شود. بخشی از گرانی روزهای اخیر هم به همین دلیل است. در حالی با چشم قیمت میوه‌ها را مرور می‌کنم، اشاره‌ای هم به قیمت گوجه می‌کنم که ۵۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده است.

خیار خریدم. مشتری دیگری هم که در کنار میوه‌فروشی‌های در حال قدم زدن است، می‌گوید: قرار بود امروز بر تقال، سیب و چند قلم دیگر میوه بخرم اما ۲کیلو نارنگی و سیب درجه ۲ بخرم. بازار گرم میوه‌هایی درجه دو سه است. خانم تجاتی هم که برای خرید میوه به بازار آمده است، دل پردردی دارد و می‌گوید: تا همین چند ماه پیش با ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان می‌توانستم درجه دو سه میوه خوب تهیه کنیم اما حالا اینکه از هر میوه تعداد محدودی خریداری می‌کنم، باز هم باید حداقل ۷۰هزار تومان خرید کنم. وی می‌افزاید: این روزها همه چیز دارد از سفره‌هایمان حذف می‌شود، یک روز لبنیات، یک روز گوشت و حالا هم میوه...

در این میان میوه‌فروشی هم به آرامی به ما می‌گوید: این روزها تعداد افرادی که میوه‌های درجه ۳ و ۲مغازه‌ها را طالب هستند، بیشتر شده‌اند. او می‌گوید: افرادی متقاضی میوه‌هایی با کیفیت پایین‌تر هستند که اصلا به‌ظاهرشان هم نمی‌خورد دچار مشکل مالی باشند.

● افزایش قیمت میوه از سرزمین حیدر ساکن، به هزینه‌های حمل و نقل بار اشاره می‌کند و با ذکر مثالی می‌افزاید: به طور مثال وقتی هندوانه در میناب و سر جالیز، کیلویی ۲۷۰۰ تا ۳۰۰۰تومان است و کرایه ۸ تا ۹ تن بار آن تا مشهد نزدیک ۳میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می‌شود، این محصول حدودا در مشهد ۳۳۰۰ تومان در بازار با فروش می‌رسد، بنابراین چون استان ماستان کرایه واردکننده‌ای در محصول هندوانه محسوب می‌شود برایش تهیه این محصول از استان یا خارج از استان تفاوت زیادی در قیمت‌ها خواهد داشت.

وی ادامه می‌دهد: در شرایط امروز به علت کمبود تولید و افزایش قیمت تمام شده کالا از همان سر جالیز می‌توان گفت گوجه‌فرنگی در سراسر کشور گران است، او معتقد است که قیمت

گزارش روز

الهام ظریفیان

توسعه‌مترو در ایستگاه بهارستان

نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس با محوریت حل مشکل تأمین اعتبار برای پیشرفت قطار شهری در کلان شهرها برگزار شد



درد. وی ادامه داد: چه واگن از داخل کشور تأمین شود و چه از خارج کشور، به هر حال این میزان ارزبری وجود دارد چرا که تولیدکنندگان داخلی نیز برای قطعات مورد نیاز به ارز وابسته هستند. وی با تأکید بر اینکه در این جلسه تکنها و مشکلات مالی مورد بررسی قرار گرفت گفت: پیشنهادهای مختلفی از جمله فایناس داخلی و تأمین اعتبار از طریق بانک‌های ایرانی مطرح شد. برای به نتیجه رسیدن موضوع مقرر شد کارگروهی متشکل از نمایندگان عضو

عامل قطار شهری کلان شهرها بر گزار شد. گزارش‌هایی درباره مشکلات قطار شهری‌ها ارائه و راه‌حل‌های ممکن بررسی شد.

ولی ملکی افزود: عمده مشکلات در گزارش‌های ارائه شده این‌بند بود که ۸۰درصد از زیرساخت‌های قطار

شهری از سوی شهرداران کلان شهرها آماده شده است اما برای ۲۰درصد باقی‌مانده نیاز به تأمین منابع ارزی است. ۱میلیارد یورو برای خرید تجهیزات واگن‌ها و تأمین واگن وجود

کمیسیون صنایع و معادن، اعضای اتحادیه قطار شهری، نمایندگان عضو کمیسیون عمران مجلس و وزارت کشور تشکیل شود تا موضوع مورد بررسی دقیق قرار گیرد. ملکی درباره زمان به نتیجه رسیدن این کارگروه گفت: هفته آینده تعطیلی هفتگی مجلس به دلیل سرکشی نمایندگان به حوزه انتخابیه آن‌هاست. بنابراین متولیان امر یعنی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس

اتحادیه قطار شهری‌ها باید بعد از تعطیلات این موضوع را پیگیری کنند. وی در پاسخ به این سؤال که سهم مشهد از نیاز ۱،۵میلیارد یورویی برای تأمین تجهیزات قطار شهری به چه میزان است گفت: سهم هر شهر حداقل ۳۰۰میلیون یورو می‌شود که ممکن است نیاز مشهد بیشتر هم می‌شود. براین اساس این رقم برای مشهد ۴۰۰تا ۴۰۰میلیون یورو تخمین زده می‌شود.

همچنین مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد به شهرازا گفت: با توجه به نوسانات قیمت ارز و افزایش هزینه تمام شده قطار شهری و مترو، این جلسه با هدف بررسی مشکلات و مسائل توسعه خطوط قطار شهری کلان‌شهرها برگزار شد.

کیانوش کیمارز افزود: در این جلسه مسئولان قطار شهری درخواست داشتند تا امکان استفاده از سامانه نیما برای تأمین ارز مورد نیاز قطار‌های شهری فراهم شود. وی ادامه داد: پیمانکاران قطار شهری به سامانه نیما دسترسی ندارند، از این رو در این جلسه در خواست کردیم تا امکان تأمین ارز از سامانه نیما برای این افراد فراهم شود. وی گفت: در نهایت جمع‌بندی جلسه این شد که کارگروه متشکل از کمیسیون‌های عمران، صنایع و اقتصادی مجلس به منظور پیگیری مسائل قطار‌های شهری تشکیل شود. ●